Arcibiskupské gymnazium, Korunni 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Profilova maturita 2022/2023

Témata ustni zkousky

01 ANGLICKY JAZYK

12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)

Over the map of the Czech Republic
Over the map of the UK

Over the map of the USA

Systems of government in the E-speaking world
British and Czech cuisines and eating habits
Education

Religion

Freedom

The Media

Moving around the world

Health and fitness

Sport and games

The Arts

Selected chapters from British history
Selected chapters from American history
William Shakespeare

Literature, the memory of mankind
Crime and punishment

We are one world. Are we?

Integration and disintegration

Science and technology

The Environment

Human life from cradle to grave

Men and women

Town and country

V Praze dne 1. 9. 2022
PhDr. Mgr. Ivana HajiCova
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02 NEMECKY JAZYK

1)  Familie

2)  Schule und Ausbildung

3) Beruf und Arbeit

4) Jugendszene und Jugendkultur
5) Medien und Kommunikation

6) Wohnen

7)  Natur und Umwelt

8)  Kultur — Kunst — Architektur

9) Lesen

10) Ernahrung

11) Gesundheit und Krankheiten

12) Sport

13) Urlaub und Reisen

14) Wissenschaft — Technik — Fortschritt
15) Werbung und Konsum

16) Sucht und Abhangigkeit

17) Begegnung mit dem Fremden

18) Politik — Globalisierung — EU

19) Aktuelle gesellschaftliche Probleme
20) Zukunftsentwirfe

21) Fremdsprachen

22) Tschechische Republik

23) Prag

24) Deutschsprachige Lander

25) Deutschland

V Praze dne 31. 8. 2022
Mgr. Jana Ginzelova
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03 FRANCOUZSKY JAZYK

Histoire de France

)
2)  Une époque historique de la France
3) Littérature francophone - roman
4) Littérature francophone - poésie
5) Chanson frangaise
6) Cinéma frangais
7)  Mouvement artistique choisi
8) Meédias

9) Systéme d’enseignement en France
10) Religions en France

11) Fétes en France

12) Gastronomie francgaise, spécialités régionales
13) Francophonie, pays francophones
14) Geéographie de la France

15) Décrire une région

16) Paris

17) Patrimoine naturel en France

18) Patrimoine culturel en France

19) Engagement - associations

20) Vie professionnelle

V Praze dne 1. 9. 2022
Stéphanie Smelhausova
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04 SPANELSKY JAZYK
1)  Geografia general de Espafia
2) Madrid
3) Barcelona
4) Praga
5) Lalengua espafola
6) Religion, fiestas y tradiciones en el mundo hispano
7) La gastronomia espafiola
8) El arte en el mundo hispano

9) La musica en el mundo hispano

10) Mi escritor hispanohablante preferido

11) El cine en el mundo hispano

12) Historia de Espafia - desde la prehistoria hasta el siglo XIX
13) Historia de Espafia — siglo XX

14) Las culturas indigenas en la América hispana

15) Los puntos clave de la historia de América Latina

16) La educacion

17) Geografia general de Centroamérica y de la América del Sur
18) Meéxico

19) Los hispanos en los EE.UU.

20) Peru, Cuba

V Praze dne 1. 9. 2022
Mgr. Diego Marchionni
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05 LATINA

—
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9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)

Homér a Hésiodos, fecka mytologie

Povésti o pogatcich Rima, kralovska doba, etruské dédictvi
Nabozenstvi v Rimé

Filosofie a filosoficka literatura v Rimé

Rimské pravo

Hry v Rimé

Rimska rodina a spole¢nost

Rimské ufady a instituce

Rimské vytvarné uméni a architektura

Rimska republika

Gaius llius Caesar

Octavianus Augustus

Cisafstvi a jeho vztah ke kfestanstvi

Recké divadlo — tragédie

Recké divadlo — komedie

Rimské divadlo

Lyricka poezie 1. stoleti pf. Kr.

Velikani fimské poezie

Rimska epika, didakticky epos, hrdinsky epos

Reénictvi v Rimé a odborna literatura

Rimska historiografie

Rimsky dopis

Roman, bajky, epigram, satira

Pozdné anticka literatura

Apologeticka literatura

Patristicka literatura

Vybrané zanry stfedovékeé latinske literatury | — duchovni literatura
Vybrané zanry stfedovékeé latinské literatury Il — svétska literatura
Vyvoj latinského jazyka

V Praze dne 1. 9. 2022
Mgr. ThLic. Pavel Koronthaly
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06 ZAKLADY SPOLECENSKYCH VED

12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)

Teorie a metodologie spolecenskych véd
Psychologie jako védni obor
Zaklady obecné psychologie
Psychologie osobnosti

Vyvojova psychologie
Psychopatologie

Sociologie jako védni obor

Teorie spole¢nosti

Socialni utvary a socialni vztahy
Politologie jako védni obor a politické ideologie
Teorie statu

Demokracie a délba moci

Politika a politicky zZivot

Uvod do prava

Obc&anskeé pravo

Pracovni pravo

Rodinné pravo

Trestni pravo

Ekonomie jako védni obor

Trzni systém

Firmy, podnikani, nezaméstnanost
Teorie penéz a ménové politiky
Finan¢ni gramotnost

Mezinarodni vztahy

Evropska unie

V Praze dne 31. 8. 2022
Mgr. Tomas PeSek
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07 DEJEPIS

—

Staroorientalni staty — vznik statu a civilizace

)
2)  Starovéké Recko
3) Starovéky Rim
4) Pocatky stfedovéku, rané stfedoveéké staty
5) Ceské zemé od pfichodu Slovant do Zlaté buly sicilské
6) Vrcholny a pozdni stfedovék
7) Cesky stat za poslednich Pfemyslovcl a prvnich Lucemburkd
8) Pozdni stfedovék v ¢eskych zemich
9) Renesance a humanismus, reformace v Evropé
0

—

) Mocensky nastup Habsburku, eské zemé 1526—1740 (od Ferdinanda I. do
nastupu Marie Terezie)

11) TrFicetileta valka a nastup baroka, revoluce v Anglii

12) Osvicenstvi v Evropé, tzv. vyvoz osvicenstvi

13) Velka francouzska revoluce, napoleonské valky

14) Habsburska monarchie v obdobi osvicenského absolutismu

15) Evropa 1. poloviny 19. stoleti, revolu¢ni rok 1848

16) Evropa a svét ve 2. poloviné 19. stoleti

17) Habsburska monarchie ve 2. poloviné 19. stoleti

18) Prvni svétova valka, revoluce v Rusku, vznik CSR

19) Evropa a svét v obdobi 1918-1939

20) Ceskoslovensko 1918-1939, Protektorat

21) Druha svétova valka, Cechoslovaci na bojistich druhé valky

22) Ceskoslovensko v letech 1945-1968 (od konce jedné okupace ke druhé)

23) Ceskoslovensko v letech 1968—-2004 (od Prazského jara k Evropské unii)

24) Evropa a svét v letech 1945 — pocatek 70. let 20. stoleti (od konce valky

k politice détente)
25) Evropa a svét od poc. 70. let do 11. zafi 2001 (od politiky smifovani ke

globalnimu terorismu)

V Praze dne 27. 8. 2022
PhDr. Jan Vana
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08 ZEMEPIS
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10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)

Zemé jako vesmirné téleso

Kartografie

Litosféra, utvareni reliéfu Zemé
Atmosféra

Hydrosféra

Obyvatelstvo a sidla

Tézba nerostnych surovin, energetika, pramysil
Pfirodni krajiny; zemédélstvi a pedosféra
Terciér se zaméfenim na cestovni ruch
Doprava

P¥irodni prostfedi Evropy se zaméfenim na CR
Zapadni Evropa

Stfedni Evropa

Severni Evropa a Pobaltské republiky
Jizni Evropa

Jihovychodni Evropa

Rusko a ostatni staty SNS

Jihozapadni Asie

Jizni Asie

Vychodni Asie

Jihovychodni Asie

Afrika

Angloamerika

Latinska Amerika

Australie, Oceanie, Antarktida
Ekonomika CR

V Praze dne 1. 9. 2022
Mgr. Jana Chloupkova
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09 MATEMATIKA

1)  Vyroky

2) Dulkazy

3) Mnoziny

4) Vyrazy, Cisla

5) Délitelnost

6) Rovnice a nerovnice

7)  Soustavy rovnic a nerovnic
8) Planimetrie — konstrukce
9) Planimetrie — vypocty

10) Kruznice v planimetrii

11) Stereometrie — konstrukce

12) Stereometrie — vypocCty

13) Kombinatorika

14) Komplexni Cisla

15) Pravdépodobnost

16) Vektory

17) Analyticka geometrie — polohové ulohy
18) Analyticka geometrie — metrické ulohy
19) Funkce — zakladni vliastnosti

20) Kvadratické funkce

21) Racionalni funkce

22) Exponencialy a logaritmy

23) Goniometrie

24) Posloupnosti

25) Rady gisel

26) Limita a spojitost funkce

27) Derivace funkce

28) Neurcity integral

29) Urcity integral

V Praze dne 31.8. 2022
RNDr. Zdenék Lauschmann
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10 FYZIKA
1)  Kinematika
2) Dynamika
3) Mechanicka prace a mechanicka energie
4)  GravitaCni pole
5) Mechanika tuhého télesa
6) Mechanika kapalin a plynu
7)  Vnitini energie, prace, teplo
8) Tepelné déje v plynech

9) Skupenstvi latek

10) Kmitani mechanického oscilatoru

11) Mechanické vinéni

12) Zvukové vinéni

13) Elektrostatika

14) Elektricky proud

15) Polovodice a zaklady elektroniky

16) Vedeni proudu v kapalinach a plynech
17) Magnetické pole

18) Stfidavy proud

19) Siteni svétla

20) Geometricka optika

21) VInoveé vlastnosti svétla

22) Elektromagnetické kmitani, vinéni, zareni
23) Uvod do specialni teorie relativity (STR)
24) Z&kladni poznatky kvantové fyziky

25) Atomova a jaderna fyzika

V Praze dne 27. 8. 2022
Ing. Jifi Rezek
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11 CHEMIE

—

Hmotnostni zlomek, latkové mnozstvi, latkova koncentrace

)
2) Stavba atomu
3) Radioaktivita
4)  Chemicka vazba
5) Molekuly
6) Vodik, kyslik a jejich slou€eniny
7) Voda, oxidy, peroxid vodiku, roztoky
8) Kyselost a zasaditost
9) s-prvky—-I.A-=IIl.L A

10) p-prvky —Ill. A—V. A

11) p-prvky =VI. A= VIII. A

12) d-prvky, koordinacni slouceniny

13) Chemicka energetika

14) Kinetika chemickych reakci

15) Rovnovazné stavy

16) Charakteristika organickych sloucenin
17) Struktura organickych sloucenin

18) Alifatické uhlovodiky

19) Aromatické uhlovodiky

20) Halogenderivaty, organokovové slou€eniny, dusikaté derivaty uhlovodiku
21) Kyslikaté derivaty uhlovodiku

22) Karboxylové kyseliny a jejich derivaty
23) Chemie makromolekularnich latek
24) Pfirodni makromolekularni latky

25) Heterocyklické slouceniny, alkaloidy
26) Sacharidy

27) Proteiny

28) Lipidy

29) Nukleove kyseliny

30) Chemické jevy v pfirodé

V Praze dne 1. 9. 2022
RNDr. Irena Chlebounova
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12 BIOLOGIE
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11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)

Systém organismu; viry, bakterie, prvoci

Zivogisné houby, Zzahavci, plosténci, hlisti

Krouzkovci, mékkysi

Clenovci — klepitkatci, Zabernati, stonozky, mnohonozky, chvostoskoci
Clenovci — hmyz

Primitivni strunatci; paryby, ryby

Obojzivelnici, plazi

Ptaci

Savci

Opérna a pohybova soustava ¢lovéka; fyziologie svalu

Télni tekutiny, krevni skupiny, obéhova soustava Clovéka
Dychaci a travici soustava Clovéka

Vylu€ovaci soustava ¢Clovéka, kiize a termoregulace
Soustava zlaz s vnitfni sekreci, nervova soustava Clovéka
Smyslové organy Clovéka

RozmnoZovaci soustava €lovéka, ontogeneze
Charakteristika nizSich rostlin, fasy; rostlinna pletiva a organy
Vytrusné rostliny — mechorosty, kapradorosty

Nahosemenné rostliny, srovnani nahosemennych a krytosemennych
Dvoudélozné a jednodélozné rostliny

Houby, lisejniky

Fotosyntéza, dychani rostlin; fyziologie rostlin

Biologie bunky

Ekologie

Genetika

V Praze dne 1. 9. 2022
Mgr. Michaela Truhlarova
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13 INFORMATIKA

1) Zaklady IVT

2) Hardware pocitaCe
3) Periferie pocCitace

4)  Operaéni systémy
5) Softwarové licence
6) Internet

7)  WWW a dalSi sluzby
8)  Online komunikace

9) Textovy editor

10) Tabulkovy procesor

11) PocitaCova grafika

12) Prezentacni manazer

13) Tvorba webovych stranek
14) Zvuk a video na pocitaci
15) Malware

16) PocitaCové sité

17) Algoritmizace

18) Principy programovani
19) Data

20) Ridici struktury programu
21) Objektové programovani
22) Tridici algoritmy

23) Grafy a grafové struktury
24) Modelovani a simulace
25) Databaze

V Praze dne 31. 8. 2022
Ing. Vladimir Nuli¢ek, CSc.
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14 ESTETICKA VYCHOVA HUDEBNI

12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

Jezu Kriste, S€edry knéze

Ctvero roénich dob, &tyfi koncerty, Antonio Vivaldi

Toccata a fuga d-moll, Johann Sebastian Bach

Vanoc¢ni roztomilost, Adam Vaclav Michna z Otradovic
Parizska symfonie Slepice, Josef Haydn

Pfedehra k opefe Don Giovanni, Wolfgang Amadeus Mozart
Sonata op. 27 €. 2 pro klavir, Mési¢niho svitu, Ludwig van Beethoven
Houslovy koncert e-moll, Felix Mendelssohn-Bartholdy

La Traviata, pfedehra k opefe, Giuseppe Verdi

Tristan a Isolda, pfedehra k opefe, Richard Wagner

Les préludes, symfonicka basen, Franz Liszt

Obrazky z vystavy, Modest P. Musorgskij

Peer Gynt, suita, Edvard H. Grieg

Harold v Italii, programni symfonie, Hector Berlioz

MsSe D-dur, Antonin Dvofak

Sbor (Koleda), Kytice, Bohuslav Martin(

Pavana za mrtvou infantku, Maurice Ravel

Svit luny, Claude Debussy

Slovacka svita, Vitézslav Novak

Po zarostlém chodnicku (Sy¢ek neodletél), Leos Janacek

V Praze dne 31. 8. 2022
Mgr. Marie Rohackova
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15 ESTETICKA VYCHOVA VYTVARNA

Pravéké uméni

)
2) Egypt, Mezopotamie
3) Recko, uméni Kréty a Mykén
4) Rim
5) Rané kifestanské uméni a romanské umeéni
6) Gotika ve svété a v Cechach
7) Renesance, manyrismus
8) Baroko ve svété

9) Baroko v Cechach

10) Rokoko, klasicismus a empir

11) Romantismus a historismus

12) Realismus

13) Impresionismus a pointilismus

14) Postimpresionismus

15) Secese a symbolismus

16) Fauvismus a expresionismus

17) Kubismus, faze kubismu

18) Futurismus, dadaismus

19) Surrealismus ve svété a v Cechéach

20) Vznik abstrakce

21) Vyvoj abstrakce po 2. svétové valce

22) Performance a happening, konceptualni uméni
23) Pop art, body art

24) Op art, kinetické uméni, street art, graffiti

25) Land art, uméni instalace, minimal art

V Praze dne 1. 9. 2022
Mgr. Andrea Angelova
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16 NABOZENSKA NAUKA

12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)

Krestanska liturgie

Vznik biblického textu a kanony SZ a NZ
Toéra — norma judaismu

Etika, moralka a lidské jednani

Lidské rozhodovani a zakon

Etika v NZ

Evangelia a prvotni cirkev

Religionistika, déleni nabozZenstvi a sekty
Cinska nabozenska tradice

Nabozenska tradice Indie

Vrstvy judaismu a Mesias

Uc€eni judaismu, iniciaéni obfady

Dialog a charakteristika monoteistickych nabozenstvi
Koncily a pravdy viry

Rana kfestanska cirkev

Christianizace Evropy

MniSsky zivot a manzelstvi v kfestanskeé tradici
Krestanstvi na zaCatku druhého tisicileti
Struktura cirkve a jeji boj o samostatnost
Husitstvi a jeho teologicka vychodiska
Reformace a jeji biblicka vychodiska

Cirkev ve 20. stoleti

JeziSova doba a skutky

Socialni u€eni cirkve a ucta k lidskému Zivotu

Proroctvi a prorok v Izraeli

V Praze dne 31. 8. 2022
Mgr. Kliment Tomas Mikulka, Ph. D.
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17 ZAKLADY FILOZOFIE

1)  Pocatky filozofie a presokratici

2)  Sofisté a Sokratés

3) Platon — metafyzika, teorie poznani

4) Platén — etika, politicka filozofie

5) Aristotelés

6) Filozofické sméry helénismu

7) Krestanska filozofie pozdni antiky

8) Stfedovéka filozofie v islamském svété

9) Stfedovéka filozofie v Evropé

10) Kontinentalni racionalismus

11) Empirismus 17. a 18. stoleti

12) Osvicenstvi a teoreticka filozofie Immanuela Kanta
13) Novovéké etické teorie — Kant a utilitarismus

14) Novovéka politicka filozofie

15) Filozofie 19. stoleti I. — Hegel, Feuerbach, Marx
16) Filozofie 19. stoleti Il. — Schopenhauer, Kierkegaard, Nietzsche
17) Teorie védy a fenomenologie

18) Existencialismus

19) Filozofie jazyka a filozofie védomi

20) Povalecna politicka a eticka filozofie

V Praze dne 31. 8. 2022
Mgr. Tomas PeSek



